
 

 
Projekt: Už víme, co jsme se nau čili  

 
Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 

                 Název:  Místo, kde chodím do školy 
                 Autor : Iva Sedláková, Stanislava Mašková, Renáta Piklová 
                 Vhodné zařazení: 3. ročník 
                 Časová náročnost : 15 – 20 minut 
                  Metodické poznámky : 
 
          Tento list je založen na propojení předmětů český jazyk a člověk  
          a jeho svět. Žáci si zopakují své znalosti o obci, ve které žijí a zároveň 
          uplatní své jazykové vědomosti a dovednosti. 
          Podle svých možností dokončí neúplné věty nebo odpovídají na položené otázky. 
          V závěrečné tabulce si vybarví to, co je jim blízké. 
          Po kontrole učitelem následuje rozbor jednotlivých prací. 
           
         Znak města Chotěboř – ze souboru        
http://www.chotebor.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=5283&id_dokumenty=2500 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     

 
 

Projekt: Už víme, co jsme se nau čili  
 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

  
 
          Místo, kde chodím do školy   je    
                                                                                                                                            

 město   vesnice 
  
  jmenuje se __________________________ .   
 

V čele obce stojí ____________________________. 
  
Naše škola se jmenuje _______________________________. 
 
Po kom je pojmenována? _______________________________________        
 
Kde obec leží a která řeka nedaleko protéká? _______________________ 
____________________________________________________________ 
 
Jaké historické budovy bys mohl/a návštěvníkům naší obce doporučit?  
____________________________________________________________ 
 
Které významné osobnosti jsou spojené s naší obcí? __________________ 
____________________________________________________________ 
 
Vypiš kulturní a sportovní zařízení obce (kam se chodíme učit, cvičit a bavit). 
______________________________________________________ 
____________________________________________________________ 
 
  učivo o naší obci mě zajímalo nezajímalo 

získal jsem nové 
vědomosti o obci 

ano ne 

dokázal bych o ní chvíli 
samostatně vyprávět 

 
určitě ano     asi ano 

 
nejspíš nedokázal 

jsem rád,že je obec naše líbí se mi tu chtěl bych bydlet jinde 

 


